
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccabruna.  Responsabile Procedimento: ACCHIARDI VALERIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

COMUNE DI ROCCABRUNA 
             Provincia di Cuneo 

 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.20 
 

OGGETTO: 

FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA E GAS PER IMMOBILI 

COMUNALI E I.P. - SERVIZIO BROKERAGGIO. AUTORIZZAZIONE 

CAMBIO FORNITORE. PROVEDIMENTI.           
 

 

L’anno duemilaventiquattro addì dodici del mese di marzo alle ore dodici e minuti trenta nella 

solita sala delle riunioni.  

 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero 

per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ARNEODO MARCO - Sindaco  Sì 

2. GIANTI MASSIMO - Vice Sindaco  Sì 

3. INAUDI ILENIA - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste quale Segretario Comunale Signor MANFREDI Mariagrazia. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. ARNEODO MARCO assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccabruna.  Responsabile Procedimento: ACCHIARDI VALERIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO CHE: 
 

- È intenzione del Comune di Roccabruna, procedere ad un’analisi dei flussi di spesa per 
tentare di razionalizzare la propria spesa corrente con particolare riguardo alla fornitura di 
energia elettrica per forza motrice (immobili) e illuminazione pubblica ed alla fornitura di 
gas; 

 

- Le competenze necessarie per valutare compiutamente le offerte dei vari gestori 
richiedono preparazioni specialistiche che non è possibile reperire tra il personale 
comunale; 
 

- Ciò che meglio soddisfa i requisiti minimi di competenze professionali è rappresentato dal 
contratto di brokeraggio in quanto il costo del servizio svolto dalla ditta incaricata è 
sostenuto dalla ditta fornitrice mentre è in capo al broker la gestione tecnica della 
valutazione; 
 

- La Ditta Chiurlo Srl (Campoformido – UD) ha effettuato una valutazione comparata sia della 
fornitura di gas che di energia elettrica come da documentazione agli atti; 
 

- Ritenuta tale valutazione meritevole di approvazione; 
 

- Acquisiti i pareri favorevoli espressi sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile dal 
responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 
267 (TUEL), come sostituito dall’art. 3 comma 1, lettera b) D.L. 10 ottobre 2012, n. 174 
convertito in Legge n. 213 del 07/12/2012; 
 

Con votazione unanime e favorevole espressa in forma palese, 
 

 
D E L I B E R A 

 
 

1. La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
 

2. Di aderire all’offerta economica risultante dalla valutazione comparativa effettuata dalla 
Ditta Chiurlo srl (Campoformido – UD) in merito alla fornitura di energia elettrica per forza 
motrice (immobili) e per I.P. ed alla fornitura di gas, come da documentazione agli atti. 
 

3. Di dare atto che il servizio proposto e svolto dalla ditta suddetta non comporta oneri per 
l’Ente in quanto trattasi di Servizio di Brokeraggio con oneri a carico dei gestori. 
 

4. Di autorizzare il responsabile del Servizio Finanziario o tecnico all’adozione dei necessari 
atti per il cambio dell’attuale fornitore. 
 

Dopodiché, 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccabruna.  Responsabile Procedimento: ACCHIARDI VALERIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

i medesimi componenti la Giunta Comunale dichiarano, con successiva ed unanime votazione, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, per il prosieguo di competenza. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccabruna.  Responsabile Procedimento: ACCHIARDI VALERIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Del che si è redatto il presente atto verbale letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

Firmato Digitalmente 

F.to : ARNEODO MARCO 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato Digitalmente 

F.to : MANFREDI Mariagrazia 

 

 
 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli sui consentiti dalla legge. 

                    

lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

      

 
 
 


